
 
 

1 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 24. zasedání, ze dne 27. 4. 2023  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
 

Přítomni Předsedkyně: 
Eva Trůková 
 
členové:  
Jan Benc 
Oto Černohorský 
Bc. Michal Chalupný 
Petr Komanec 
Ing. Tomáš Kotora 
Ing. Viktor Krutina 
Jan Kůrka 
JUDr. František Podlipský 
Jiří Šulc 
 

Nepřítomni  

Omluveni Ing. Jan Bostl 
 
 
 

Hosté Mgr. Gabriela Petrášová - vedoucí oddělení metodiky, dozoru a 
stížností, Odbor kontroly, dozoru a stížností OKDS 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

24 

Datum konání  27. 4. 2023 – 14.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost E 104, budova KÚPK  

Zapisovatel Mgr. Lucie Neumannová 



 2 

 
Program 
 

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
3. Informace ze zasedání ZPK  (zajištění kontrolních úkolů na základě pověření ZPK) 
4. Vystoupení hosta – Informace ke stížnostem a peticím spadající do samostatné 

působnosti KÚPK za I. čtvrtletí roku 2023 
5. Kontrola plnění usnesení ZPK k termínu 31. 3. 2023 
6. Kontrola plnění usnesení RPK k termínu 31. 3. 2023 
7. Výsledky kontroly činnosti Odboru investic a majetku KÚPK – samostatná 

působnost  
8. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti DT Úprava lyžařských tras 

2021/2022 
9. Veřejné zakázky - účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnotících komisích 
10. Různé 
 
 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  
Předsedkyně výboru paní Eva Trůková přivítala přítomné na 24. zasedání 
Kontrolního výboru ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou dne  
19. dubna  2023.  
 
Přítomno 10 členů, výbor je usnášeníschopný. Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan 
Petr Komanec. 
 
Paní předsedkyně přečetla program, dle zaslané pozvánky.  
Na jednání byla pozvána  Mgr. Gabriela Petrášová - vedoucí oddělení metodiky, 
dozoru a stížností, Odbor kontroly, dozoru a stížností OKDS k bodu č. 4 - 
Vystoupení hosta – Informace ke stížnostem a peticím spadající do samostatné 
působnosti KÚPK za I. čtvrtletí roku 2023. 
Kontrolní výbor s vystoupením hosta souhlasí. 
 
Program byl schválen.   
 

 
2 

Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
  
Na minulém 23. jednání Kontrolního výboru ZPK byla přijata usnesení: 
 
 
114/23  
Kontrolní výbor ZPK schvaluje výsledky kontrolní činnosti u Finančního výboru ZPK 
a na základě zjištěné skutečnosti, doporučuje Zastupitelstvu Plzeňského kraje  
ke zvážení změny v obsazení členů Finančního výboru ZPK, z důvodu nízké účasti 
na jednání.   
 



 3 

115/23 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu činnosti Odboru 
investic a majetku KÚPK, ve složení Eva Trůková, Ing. Jan Bostl, Petr Komanec, 
Jiří Šulc.   
 
Vše bylo splněno. Vzato na vědomí. 

 

 
3 

Informace o výsledcích jednání ZPK (zajištění kontrolních úkolů na základě 
pověření ZPK)  
 
V mezidobí proběhlo jedno řádné jednání 3. 4. 2023, na kterém byla předložena 
Informativní zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZPK.  
 
Žádné úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 
 
Informace byla vzata na vědomí. 
 

4 Vystoupení hosta – Informace ke stížnostem a peticím spadající do 
samostatné působnosti KÚPK za I. čtvrtletí roku 2023 
 
Paní předsedkyně předala slovo paní Petrášové.  
Podklady byly zaslány společně s pozvánkou. 
 
V 1. čtvrtletí roku 2023 vyřizoval Odbor kontroly, dozoru a stížností KÚPK celkem 9 
stížností. 
  
5  stížnosti se týkaly přenesené působnosti orgánů obcí nebo KÚPK. 
3 stížnosti byly Žádosti o přešetření způsobu vyřízení stížnosti podle § 175 odst. 7 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, kdy ve věci druhoinstančně rozhoduje KÚPK. 
1 stížnost nebyla dosud vyřízena´. 
 
Další podání a podněty byly vždy dle věcné a místní příslušnosti postoupeny 
příslušným správním orgánům. 
 
PETICE 
 
V 1. čtvrtletí roku 2023 vyřizoval Odbor kontroly, dozoru a stížností KÚPK celkem 1 
petici. 
 
1. Občané obcí Doubrava a Pankrác se domáhali zlepšení dopravní 
obslužnosti veřejné linkové osobní dopravy v uvedených obcích změnou jízdních 
řádů platných od 11. 12. 2022. 
- změny v jízdních řádech komplikují občanům obcí pracovní i soukromý život 
- jednalo se tyto linky: 532 Plzeň – Vochov – Nýřany – Doubrava, 533 Úherce 
– Nýřany – Město Touškov,  
- ve spolupráci s Odborem dopravy a silničního hospodářství KÚPK a 
společností POPVED s.r.o. byla provedena analýza uvedených spojů a požadavky 
petentů byly shledány jako neopodstatněné 
- petenti byli vyrozuměni o důvodech změn jízdních řádů, které byly 
provedeny z důvodů, aby 
a) některé jednotlivé spoje nejezdily těsně za sebou (linka 532) 
b) aby se zvýšila vytíženost spojů (533) v návaznosti na další spoje 
c) spoj č. 31 linky 533 byl zrušen, neboť do obce Doubrava jezdil 1 cestující za 
2 až 3 dny a večerní spoj č. 28 jezdil zpravidla prázdný 



 4 

d) byly zrušeny ty spoje, které převážely méně než 3 cestující denně a naopak, 
byla navýšena kapacita tam, kde se navyšují počty cestujících 
e) veškeré změny v jízdních řádech byly provedeny tak, aby byly při zajištění 
dopravní obslužnosti hospodárné, efektivní a účelné 
 
Od 5. 3. 2023 došlo ke změně jízdního řádu v souladu s požadavkem petentů, kdy 
spoj č. 12 linky 533 bude uspíšen o 5 minut, což přispěje ke zlepšení komfortu 
cestujících v návaznosti na přestup na vlak. Žádné výhrady ze strany petentů nebyly 
po vyřízení petice doručeny. 
 
Informace byly vzaty na vědomí. 
 

 
5 

Kontrola plnění usnesení ZPK k termínu 31. 3. 2023  
 
Členové Kontrolního výboru byli seznámeni s výsledkem kontroly plnění usnesení 
ZPK za I. čtvrtletí k 31. 3. 2023. Podklady byly členům výboru poslány e-mailem 
předem. K termínu 31. 3. 2023 byla nesplněna v termínu  2 usnesení, vyjádření 
k plnění usnesení bylo členům výboru posláno.  
 
Bylo přijato usnesení 116/23  
 

6 Kontrola plnění usnesení RPK k termínu 31. 3. 2023 
 
S podklady k jednání byly zaslány detailní tabulky s výsledky kontroly plnění 
usnesení RPK za I. čtvrtletí k  31. 3. 2023.  K datu 27. 4. 2023 nebyla splněna 
v termínu 3 usnesení, vyjádření k plnění usnesení bylo členům výboru posláno.  
 

Přijato usnesení 117/23 
 

7 Výsledky kontroly činnosti Odboru investic a majetku KÚPK – samostatná 
působnost  
 
Na kontrolu byla ustanovena kontrolní skupina ve složení: 
 
Eva Trůková 
Ing. Jan Bostl – omluven 
Petr Komanec - omluven 
Jiří Šulc 
Zapisovatel Mgr. Lucie Neumannová 
 
Kontrola byla provedena 13. dubna 2023 a byl vyhotoven Protokol č. 21/2023  
o provedené kontrole. 
 
Paní předsedkyně seznámila členy s výsledky kontroly. Informace Odboru investic 
a majetku KÚPK byly vzaty na vědomí bez připomínek, ze strany kontrolní skupiny 
Kontrolního výboru ZPK nebyla přijata žádná doporučení k vedení dokumentace 
odboru a plnění usnesení. 
 
Přijato usnesení 118/23  
 

8 Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole dotačního titulu Úprava lyžařských 
tras 2021/2022 
 
Byla ustanovena pracovní skupina ke kontrole  DT Úprava lyžařských tras 
2021/2022 ve složení: Eva Trůková, Jan Benc a Ing. Viktor Krutina.  



 5 

 
Přijato usnesení 119/23  
 

9 Veřejné zakázky – účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnoticích 
komisích 
 
Členům Kontrolního výboru ZPK nebyla za sledované období zaslána žádná 
pozvánka k účasti v hodnotící komisi.  
 
Informace byla vzata na vědomí. 
 

10 Různé 
 
Paní předsedkyně poděkovala všem členům za účast na jednání. Další jednání je 
stanoveno na 25. 5. 2023, jedná se o výjezdní zasedání.  
Zasedání bylo ukončeno ve 14:30 hod. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 3. 5. 2023 – počet stran zápisu: 5, počet příloh:  - neveřejné 
 
 
 
 
Mgr. Lucie Neumannová Petr Komanec Eva Trůková 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  
 
 

 


